
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

06.03.2023          № 191 
 

Об утверждении Плана реализации муниципальной 
программы «Обеспечение населения Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области 

качественными услугами в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства на 2023-2025 годы» 

 
В целях реализации постановления Администрации Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 11.06.2014 № 99 «Об 
утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Сосновского муниципального района Нижегородской 
области», руководствуясь постановлением администрации Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области от 21.02.2023 № 148 «Об 
утверждении муниципальной программы «Обеспечение населения Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области качественными услугами в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства на 2023-2025 годы» администрация Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области постановляет: 

1.Утвердить План реализации муниципальной программы «Обеспечение 
населения Сосновского муниципального округа Нижегородской области 
качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства на 2023-2025 
годы». 

2.Постановление Администрации Сосновского муниципального района 
Нижегородской области от 12.02.2021 № 512 «Об утверждении Плана реализации 
муниципальной программы «Обеспечение населения Сосновского муниципального 
района Нижегородской области качественными услугами в сфере жилищно-
коммунального хозяйства на 2021-2025 годы» отменить. 

3.Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на 
начальника отдела ЖКХ управления ЖКХ и ЧС администрации Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области (М.М. Новиков). 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации округа, начальника управления ЖКХ и ЧС 
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области (А.В. 
Сорокин). 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 
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Утвержден 
постановлением администрации 

Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

от 06.03.2023 № 191 
 

План  
реализации муниципальной программы «Обеспечение населения Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области качественными услугами в 
сфере жилищно-коммунального хозяйства на 2023-2025 годы» на 2023 год 

 

Наименование 
программы 

(подпрограммы), 
основного 

мероприятия 
программы/ 

мероприятий в 
рамках основного 

мероприятия 
программы 

(подпрограммы) 

Ответственны
й исполнитель 

Срок Непосредст-
венный 

результат 
(краткое 

описание) 

Финансирование (тыс. руб.) 

начала 
реали-
зации 

оконча-
ния 

реализ
ации Област

-ной 
бюджет 

Феде-
ральный 
бюджет 

Мест-
ный 

бюджет 

Прочие 
источни-

ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа «Обеспечение населения Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства на 

2023-2025 годы» 

Основное 
мероприятие 1.1. 

Ремонт и обустройство жилищно- коммунальной инфраструктуры Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области. 

Мероприятие 
1.1.1. 
Мероприятия по 
рекультивации 
свалки ТКО р.п. 
Сосновское 
(Корректировка 
ПСД) 

Администраци
я Сосновского 
муниципальног
о округа 
Нижегородской 
области 

01.01. 
2023 г. 

31.12. 
2023 г. 

Поддержание 
порядка на 
территории 
р.п. 
Сосновское 

0 0 1 800,0 0 

Мероприятие 
1.1.2. 
Создание 
(обустройство) 
контейнерных 
площадок) 

Администраци
я Сосновского 
муниципальног
о округа 
Нижегородской 
области 

01.01. 
2023 г. 

31.12. 
2023 г. 

Поддержание 
порядка на 
территории 
р.п. 
Сосновское 

5 038,8 0 278,7 0 

Мероприятие 
1.1.3. 
Приобретение 
контейнеров 
(бункеров) 

Администраци
я Сосновского 
муниципальног
о округа 
Нижегородской 
области 

01.01. 
2023 г. 

31.12. 
2023 г. 
 

Поддержание 
порядка на 
территории 
р.п. 
Сосновское 

839,8 0 51,2 0 
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Мероприятие 
1.1.4. 
Ликвидация 
несанкционирова
нных свалок 

Администраци
я Сосновского 
муниципальног
о округа 
Нижегородской 
области 

01.01. 
2023 г. 

31.12. 
2023 г. 
 

Поддержание 
порядка на 
территории 
р.п. 
Сосновское 

0 0 100,0 0 

Мероприятие 
1.1.5. 
Экспертиза 
сметных расчетов 

Администраци
я Сосновского 
муниципальног
о округа 
Нижегородской 
области 

01.01. 
2023 г. 

31.12. 
2023 г. 

 

Обеспечение 
достоверности 
и 
правильности 
составления 
сметных 
расчетов 

0 0 200,0 0 

Мероприятие 
1.1.6. 
Разработка и 
согласование 
схем 
теплоснабжения 

Администраци
я Сосновского 
муниципальног
о округа 
Нижегородской 
области 

01.01. 
2023 г. 

31.12. 
2023 г. 

 

Организация 
надежного 
теплоснабжен
ия населения 
Сосновского 
округа 

0 0 500,0 0 

Основное 
мероприятие 1.2. 

Формирование современной городской среды Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области. 

Мероприятие 
1.2.1. 
 
Благоустройство 
общественных 
пространств 
«Спасский 
бульвар (1 
очередь)» 

Администраци
я Сосновского 
муниципальног
о округа 
Нижегородской 
области 

01.01. 
2023 г. 

31.12. 
2023 г. 

 

Поддержание 
порядка на 
территории 
р.п. 
Сосновское 

164,53 3 948,71 457,03 0 

Основное 
мероприятие 1.3. 

Благоустройство территорий Сосновского муниципального округа Нижегородской области. 

Мероприятие 
1.3.1. 
 
Организация 
уличного 
освещения 

Администраци
я Сосновского 
муниципальног
о округа 
Нижегородской 
области 

01.01. 
2023 г. 

31.12. 
2023 г. 

 

Организация 
уличного 
освещения на 
территории 
округа 

0 0 10 587,5 0 

Мероприятие 
1.3.2. 
 
Мероприятия в 
рамках проекта 
«Память 
поколений» 

Администраци
я Сосновского 
муниципальног
о округа 
Нижегородской 
области 

01.01. 
2023 г. 

31.12. 
2023 г. 

 

 2 585,6 0 136,08 0 

Мероприятие 
1.3.3. 
 
Мероприятия в 
области 
благоустройства 
мест захоронения 

Администраци
я Сосновского 
муниципальног
о округа 
Нижегородской 
области 

01.01. 
2023 г. 

31.12. 
2023 г. 

 

 0 0 549,8 0 
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Мероприятие 
1.3.4. 
 
Содержание 
объектов 
благоустройства 
и общественных 
пространств 

Администраци
я Сосновского 
муниципальног
о округа 
Нижегородской 
области 

01.01. 
2023 г. 

31.12. 
2023 г. 

 

 3 044,4 0 761,1 0 

Мероприятие 
1.3.5. 
 
Ремонт дворовых 
территорий 

Администраци
я Сосновского 
муниципальног
о округа 
Нижегородской 
области 

01.01. 
2023 г. 

31.12. 
2023 г. 

 

 2 539,2 0 634,8 0 

Мероприятие 
1.3.6. 
 
Прочие 
мероприятия 

Администраци
я Сосновского 
муниципальног
о округа 
Нижегородской 
области 

01.01. 
2023 г. 

31.12. 
2023 г. 

 

 0 0 824,7 0 

».
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Утвержден 
постановлением администрации 

Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

от ____06.03.2023____ № __191__ 
 

План  
реализации муниципальной программы «Обеспечение населения Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области качественными услугами в 
сфере жилищно-коммунального хозяйства на 2023-2025 годы» на 2024 год 

 

Наименование 
программы 

(подпрограммы), 
основного 

мероприятия 
программы/ 

мероприятий в 
рамках основного 

мероприятия 
программы 

(подпрограммы) 

Ответственны
й исполнитель 

Срок Непосредст- 
венный 

результат 
(краткое 

описание) 

Финансирование (тыс. руб.) 

начала 
реализ
а-ции 

оконча-
ния 

реализ
ации Област

-ной 
бюджет 

Феде-
ральный 
бюджет 

Мест-
ный 

бюджет 

Прочие 
источни-

ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа «Обеспечение населения Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства на 

2023-2025 годы» 

Основное 
мероприятие 1.1. 

Ремонт и обустройство жилищно- коммунальной инфраструктуры Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области. 

Мероприятие 
1.1.1. 
Создание 
(обустройство) 
контейнерных 
площадок) 

Администраци
я Сосновского 
муниципальног
о округа 
Нижегородской 
области 

01.01. 
2024 г. 

31.12. 
2024 г. 
 

Поддержание 
порядка на 
территории 
р.п. 
Сосновское 

7 780,5 0 409,5 0 

Мероприятие 
1.1.2. 
Приобретение 
контейнеров 
(бункеров) 

Администраци
я Сосновского 
муниципальног
о округа 
Нижегородской 
области 

01.01. 
2024 г. 

31.12. 
2024 г. 
 

Поддержание 
порядка на 
территории 
р.п. 
Сосновское 

1 254,0 0 66,0 0 

Основное 
мероприятие 1.2. 

Формирование современной городской среды Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области. 

Мероприятие 
1.2.1. 
 
Благоустройство 
общественных 
пространств 
«Спасский 
бульвар (1 
очередь)» 

Администраци
я Сосновского 
муниципальног
о округа 
Нижегородской 
области 

01.01. 
2024 г. 

31.12. 
2024 г. 

 

Поддержание 
порядка на 
территории 
р.п. 
Сосновское 

192,9 0 21,4 0 

Основное 
мероприятие 1.3. 

Благоустройство территорий Сосновского муниципального округа Нижегородской области. 
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Мероприятие 
1.3.1. 
 
Организация 
уличного 
освещения 

Администраци
я Сосновского 
муниципальног
о округа 
Нижегородской 
области 

01.01. 
2024 г. 

31.12. 
2024 г. 

 

Организация 
уличного 
освещения на 
территории 
округа 

0 0 10 587,5 0 

Мероприятие 
1.3.2. 
 
Мероприятия в 
рамках проекта 
«Память 
поколений» 

Администраци
я Сосновского 
муниципальног
о округа 
Нижегородской 
области 

01.01. 
2024 г. 

31.12. 
2024 г. 

 

 2 500,3 0 131,6 0 

Мероприятие 
1.3.3. 
 
Мероприятия в 
области 
благоустройства 
мест захоронения 

Администраци
я Сосновского 
муниципальног
о округа 
Нижегородской 
области 

01.01. 
2024 г. 

31.12. 
2024 г. 

 

 0 0 549,8 0 

Мероприятие 
1.3.4. 
 
Содержание 
объектов 
благоустройства 
и общественных 
пространств 

Администраци
я Сосновского 
муниципальног
о округа 
Нижегородской 
области 

01.01. 
2024 г. 

31.12. 
2024 г. 

 

 3 044,4 0 761,1 0 

Мероприятие 
1.3.5. 
 
Ремонт дворовых 
территорий 

Администраци
я Сосновского 
муниципальног
о округа 
Нижегородской 
области 

01.01. 
2024 г. 

31.12. 
2024 г. 

 

 2 539,2 0 634,8 0 

Мероприятие 
1.3.6. 
 
Прочие 
мероприятия 

Администраци
я Сосновского 
муниципальног
о округа 
Нижегородской 
области 

01.01. 
2024 г. 

31.12. 
2024 г. 

 

 0 0 824,7 0 

».
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Утвержден 
постановлением администрации 

Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

от ____06.03.2023__ № __191__ 
 

План  
реализации муниципальной программы «Обеспечение населения Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области качественными услугами в 
сфере жилищно-коммунального хозяйства на 2023-2025 годы» на 2025 год 

 

Наименование 
программы 

(подпрограммы), 
основного 

мероприятия 
программы/ 

мероприятий в 
рамках основного 

мероприятия 
программы 

(подпрограммы) 

Ответственны
й исполнитель 

Срок Непосредст- 
венный 

результат 
(краткое 

описание) 

Финансирование (тыс. руб.) 

начала 
реализ
а-ции 

оконча-
ния 

реализ
ации Област

-ной 
бюджет 

Феде-
ральный 
бюджет 

Мест-
ный 

бюджет 

Прочие 
источни-

ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа «Обеспечение населения Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства на 

2023-2025 годы» 

Основное 
мероприятие 1.1. 

Ремонт и обустройство жилищно- коммунальной инфраструктуры Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области. 

Мероприятие 
1.1.1. 
Создание 
(обустройство) 
контейнерных 
площадок) 

Администраци
я Сосновского 
муниципальног
о округа 
Нижегородской 
области 

01.01. 
2025 г. 

31.12. 
2025 г. 
 

Поддержание 
порядка на 
территории 
р.п. 
Сосновское 

7 780,5 0 409,5 0 

Мероприятие 
1.1.2. 
Приобретение 
контейнеров 
(бункеров) 

Администраци
я Сосновского 
муниципальног
о округа 
Нижегородской 
области 

01.01. 
2025 г. 

31.12. 
2025 г. 
 

Поддержание 
порядка на 
территории 
р.п. 
Сосновское 

1 254,0 0 66,0 0 

Основное 
мероприятие 1.2. 

Формирование современной городской среды Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области. 

Мероприятие 
1.2.1. 
 
Благоустройство 
общественных 
пространств 
«Спасский 
бульвар (1 
очередь)» 

Администраци
я Сосновского 
муниципальног
о округа 
Нижегородской 
области 

01.01. 
2025 г. 

31.12. 
2025 г. 
 

Поддержание 
порядка на 
территории 
р.п. 
Сосновское 

192,9 0 21,4 0 

Основное 
мероприятие 1.3. 

Благоустройство территорий Сосновского муниципального округа Нижегородской области. 
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Мероприятие 
1.3.1. 
 
Организация 
уличного 
освещения 

Администраци
я Сосновского 
муниципальног
о округа 
Нижегородской 
области 

01.01. 
2025 г. 

31.12. 
2025 г. 

 

Организация 
уличного 
освещения на 
территории 
округа 

0 0 7 659,1 0 

Мероприятие 
1.3.2. 
 
Мероприятия в 
рамках проекта 
«Память 
поколений» 

Администраци
я Сосновского 
муниципальног
о округа 
Нижегородской 
области 

01.01. 
2025 г. 

31.12. 
2025 г. 

 

 2 500,3 0 131,6 0 

Мероприятие 
1.3.3. 
 
Мероприятия в 
области 
благоустройства 
мест захоронения 

Администраци
я Сосновского 
муниципальног
о округа 
Нижегородской 
области 

01.01. 
2025 г. 

31.12. 
2025 г. 

 

 0 0 549,8 0 

Мероприятие 
1.3.4. 
 
Содержание 
объектов 
благоустройства 
и общественных 
пространств 

Администраци
я Сосновского 
муниципальног
о округа 
Нижегородской 
области 

01.01. 
2025 г. 

31.12. 
2025 г. 

 

 3 044,4 0 761,1 0 

Мероприятие 
1.3.5. 
 
Ремонт дворовых 
территорий 

Администраци
я Сосновского 
муниципальног
о округа 
Нижегородской 
области 

01.01. 
2025 г. 

31.12. 
2025 г. 

 

 2 539,2 0 634,8 0 

Мероприятие 
1.3.6. 
 
Прочие 
мероприятия 

Администраци
я Сосновского 
муниципальног
о округа 
Нижегородской 
области 

01.01. 
2025 г. 

31.12. 
2025 г. 

 

 0 0 824,7 0 

». 


